[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	12.01.2022                                 № 5
п.г.т. Гари

	О мерах по подготовке к пропуску          весеннего половодья в 2022 году

	      В целях оперативного предупреждения и устранения возможных чрезвычайных ситуаций по обеспечению безаварийного пропуска весенних паводковых вод 2022 года на территории Гаринского городского округа и постоянного контроля на местах за ходом намеченных мероприятий, руководствуясь  Уставом Гаринского городского округа,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  план организационно-технических  мероприятий  по
безаварийному пропуску паводковых вод в весенне-летний период 2022
года на территории Гаринского городского округа (Приложение № 1).

2.Утвердить состав противопаводковой комиссии по Гаринскому
городскому округу:

- Егорычев И.А. – заместитель главы  администрации Гаринского городского округа - председатель комиссии;
- Коробейников В.В. – заместитель главы  администрации Гаринского городского округа – заместитель председателя комиссии;

       - Гагарина О.С. – ведущий специалист администрации Гаринского городского округа – секретарь комиссии.
Члены комиссии:

-Таланов Е.В.- начальник ФКУ ИК-8 ГУФСИН России по Свердловской области (по согласованию);

- Бурдов С.А.- начальник ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский»  (по согласованию);
- Елисеев А.В.- директор МКУ «ЕДДС»;
- Иванов И.П.- государственный инспектор «Центра ГИМС ГУ МЧС России по Свердловской области» (по согласованию).
- Зыков Ф.В. -  директор МП «Пристань Гари»;

       - Мораш А.Г.  -  начальник Гаринского  участка ООО  «Полюс-1»                             (по согласованию).

3. Инспекторам Верх-Пелымского, Пелымского, территориальных органов МКУ «Городское хозяйство» Гаринского городского округа, руководителям : ФКУ ИК-8 ГУФСИН России по  Свердловской области (Таланову Е.В.), МП «Пристань Гари» (Зыков Ф.В.), МУП «Отдел по благоустройству администрации «МО Гаринский район» (Давыденко В.Н.)  разработать предложения в план мероприятий по организации безаварийного пропуска паводковых вод 2022 года и представить их в противопаводковую комиссию (штаб ГО и ЧС каб. 402) до 04.03.2022 г.
4. Гаринскому ЛТЦ МЦТЭТ г. Краснотурьинск ЕФ ПАО «Ростелеком» обеспечить устойчивую бесперебойную связь с водомерными постами п.г.т. Гари и п. Пуксинка Гаринского района.
5. Водомерным постам п.г.т. Гари и п. Пуксинка Гаринского района, начиная с 01.04.2022 г., ежедневно к 9.00 часам предоставлять информацию об уровне воды в реках Сосьва,  Тавда в МКУ «ЕДДС Гаринского городского округа»  по тел.  8-(34387) 2-11-32.

6. МУП «Отдел по благоустройству администрации «МО Гаринский район» (Давыденко В.Н.):

 -усилить контроль за качеством воды в источниках питьевого водоснабжения;

 -  до   01.04.2022   г.   обеспечить   наличие   двухмесячного   запаса
хлорсодержащих реагентов для обеззараживания питьевой воды;
 - организовать дежурство аварийно-спасательных бригад на время прохождения паводка.
7.  Директору МКУ «Городское хозяйство» (Гагарину Н.К.):
 - осуществлять мониторинг за состоянием дорог и мостов Гаринского городского округа;
 - определить порядок прохождения транспорта и его грузоподъемность по дорогам и мостам Гаринского городского округа в весенний период.

8. Директору МП «Пристань Гари» (Зыкову Ф.В.) в срок до                01.04.2022 г. провести техническое освидетельствование плавсредств, которые можно использовать для ведения спасательных работ во время
паводка,   подготовить  их  к  работе.
       9.   Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
       10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Егорычева И.А.
Глава
Гаринского городского округа                                            С.Е. Величко

	                                                                              УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Гаринского городского округа

                                                                         от 12.01.2022г. № 5
ПЛАН

организационно-технических мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в весенне-летний период 2022 года

по Гаринскому городскому округу

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Подготовка проекта постановления администрации Гаринского городского округа  «О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья в 2022 году»
	до
01.02.2022 г.
	Ведущий специалист отдела ГО ЧС и МОБ работы администрации Гаринского ГО

	2.
	Доведение  постановления администрации Гаринского городского округа  до инспекторов территориальных органов, руководителей организаций и предприятий расположенных на территории Гаринского городского округа, населения Гаринского городского округа
	февраль 2022г.
	Главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского ГО

	3.
	Рассмотреть на заседании КЧС представленные мероприятия по безаварийному пропуску паводковых вод в 2022 году  ФКУ ИК- 8 ГУФСИН России по Свердловской области и других организаций
	март 2022 г.
	Противопаводковая комиссия, руководители предприятий, организаций

	4.
	Организовать  досрочный завоз продовольственных товаров во все населенные пункты Гаринского городского округа  на период весеннего половодья 2022 г.

	до 01.04.2022г.
	Заместитель главы по  управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству и энергетике администрации Гаринского городского округа

	5.
	Создать аварийно-резервный запас материально-технических средств и ГСМ для ликвидации повреждений на объектах экономики, объектах  жизнеобеспечения
	до 01.04.2022г.
	ФКУ ИК-8 ГУФСИН России по Свердловской области, цех электросвязи, МКУ «Городское хозяйство» Гаринского городского округа,  ПО Серовские электрические сети МРСК Урала, Гаринский участок ООО «Полюс-1»

	6.
	Подготовить   плавсредства к работе в условиях ЧС
	до 01.04.2022г
	Директор МП «Пристань Гари», ФКУ ИК-8 ГУФСИН России по Свердловской области

	7.
	Создать двухмесячный запас нефтепродуктов на период паводка.
	до 15.04.2022г
	ИП «Роскош В.Ф.»
ИП«Конюхов А.Е.»

	8.
	Провести досрочный завоз ГСМ  для работы электростанций в населенных пунктах, не имеющих летнего автомобильного сообщения и не имеющих постоянного электроснабжения.
	до 01.04.2022г
	Инспектора территориальных органов, лесхоз Гаринский, ФКУ  ИК-8  ГУФСИН России по Свердловской области, МКУ «Городское хозяйство»

	9.
	Провести санитарную очистку на подтопляемых территориях, консервацию аварийных водонапорных башен, водозаборных скважин, попадающих в зону затопления(подтопления)
	апрель 2022г.
	МУП «Отдел по благоустройству администрации «МО Гаринский район»

	10.
	Укрепить дорожное покрытие дорожных мостов, водопропусков в п.г.т. Гари, попадающих в зону затопления(подтопления) .
	апрель
2022 г.
	МУП «Отдел по благоустройству администрации МО Гаринский район», МКУ «Городское хозяйство», Гаринский участок  ООО «Полюс-1», ФКУ ИК-8  ГУФСИН России по Свердловской области

	11.
	Определить и согласовать возможность эвакуации спец. контингента ФКУ ИК – 8 ГУФСИН России по Свердловской области, а так же  жителей населенных пунктов, попадающих в зону паводка.
	до 15.04.2022г
	Председатель эвакуационной комиссии,  инспектора территориальных органов, ФКУ ИК-8 ГУФСИН России по Свердловской области

	12.
	Ведение ежедневного контроля за состоянием уровня воды в реках Гаринского городского округа
	весь период

паводка в 2022г
	ЕДДС Гаринского городского округа